

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	1 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

MEDICIONES

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	2 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

1 ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA

1.183,000 m2 Fresado mecánico de pavimento de mezcla bituminosa en un espesor de 5 cm., incluso recorte de juntas y transporte de productos a vertedero.

Descripción	Unidades	Largo	Ancho	Alto	Parcial
Cmno. de Ronda			1.183,000		1.183,000
Total ...					1.183,000

1.183,000 m2 Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-11 SURF 50/70 D de 5 cm. de espesor consolidado, incluso extendido, compactación y parte proporcional de riego de imprimación o adherencia, recortes y juntas.

Descripción	Unidades	Largo	Ancho	Alto	Parcial
Cmno. de Ronda			1.183,000		1.183,000
Total ...					1.183,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY40TKyNZA10DA50TU50DEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	3 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

2 VARIOS

11,000 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de diámetro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	11,000				11,000
Total ...					11,000

1,000 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 x 60 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Según Anejo de Estudio de Seguridad y Salud.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY40TKyNZA10DA50TU50DEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	4 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	5 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

1 ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	1.183,000	m2	Fresado mecánico de pavimento de mezcla bituminosa en un espesor de 5 cm., incluso recorte de juntas y transporte de productos a vertedero.	6,00	7.098,00
2	1.183,000	m2	Mezcla bituminosa en caliente, tipo AC-11 SURF 50/70 D de 5 cm. de espesor consolidado, incluso extendido, compactación y parte proporcional de riego de imprimación o adherencia, recortes y juntas.	11,40	13.486,20
Total Cap.					20.584,20

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY40TKyNZA1ODA50TU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	6 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

2 VARIOS

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	11,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de diámetro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.	64,03	704,33
2	1,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 x 60 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.	53,30	53,30
3	1,000	ud	Según Anejo de Estudio de Seguridad y Salud.	295,30	295,30
4	1,000	ud	Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.	300,00	300,00
Total Cap.					1.352,93

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	7 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

RESUMEN DE CAPITULO

1 ACONDICIONAMIENTO DE CALZADA
2 VARIOS

20.584,20
1.352,93

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

21.937,13

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de:

Veintiún mil novecientos treinta y siete euros con trece cents.

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODExNQ

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	8 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	21.937,13
13,00 % GASTOS GENERALES	2.851,83
6,00 % BENEFICIO INDUSTRIAL	1.316,23
	<hr/>
SUMA	26.105,19
21,00 % IVA	5.482,09
	<hr/>
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	31.587,28

Asciende el presente presupuesto base de licitación a la expresada cantidad de:

veintiseis mil quinientos ochenta y siete euros con veintiocho cents.

I.C. de Zaragoza, junio 2023

LA INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS
DEL SERVICIO DE DISTRITOS

Fdo.: Rosa María Hernando Galve

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4OTkyNzA1ODAsOTU5ODEwNjQy

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10886987	PÁGINA	9 / 9
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				21 de julio de 2023	